[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НАУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Хабаровского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2022№ 26
    с. Наумовка

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края на 2022-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», администрация Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию коррупции в администрации Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края на 2022-2024 годы.

 2. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене» Наумовского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения

 Л.В. Зибницкая

	УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации

Наумовского сельского поселения

Хабаровского муниципального района Хабаровского края

____________ Л.В. Зибницкая

01.04.2022

ПЛАН

по противодействию коррупции в администрации Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
на 2022-2024 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1. Мероприятия по формированию антикоррупционных механизмов в вопросах кадровой политике

	1.1.
	Организация и осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими администрации Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края (далее – администрации Наумовского сельского поселения) ограничений и запретов и обеспечение исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом
"О противодействии коррупции" и законодательством о муниципальной службе
	2022-2024 г., постоянно в течение года
	Специалист администрации Наумовского сельского поселения

	1.2
	Проведение мероприятий по проверке информации коррупционной направленности в отношении муниципальных служащих администрации Наумовского сельского поселения
	2022-2024 г.,
по мере необходимости
	Специалист администрации Наумовского сельского поселения

	1.3.
	Контроль за соблюдением Кодекса этики и служебного поведения муниципальными служащими администрации Наумовского сельского поселения
	2022-2024 г., постоянно в течение года
	Специалист администрации Наумовского сельского поселения

	1.4.
	Организация работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальными служащими Наумовского сельского поселения и урегулированию конфликтов интересов
	2022-2024 г.,
по мере необходимости
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальными служащими Наумовского сельского поселения и урегулированию конфликтов интересов

	1.5.
	Предоставление муниципальными служащими администрации  Наумовского сельского поселения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  в соответствии с действующим законодательством
	Январь-апрель 2022 г.

Январь-апрель 2023 г.

Январь-апрель 2024 г.
	Специалист администрации Наумовского сельского поселения

	1.6.
	Размещение сведений муниципальных служащих о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с действующим законодательством
	Май 2022 г.

Май 2023 г.

Май 2024 г.
	Специалист администрации Наумовского сельского поселения

	1.7.
	Осуществление в соответствии с действующим законодательством проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Наумовского сельского поселения и лицами, замещающими должности муниципальной службы, соблюдения муниципальными служащими администрации Наумовского сельского поселения установленных законодательством запретов и ограничений, требований к служебному поведению
	По мере необходимости
	Специалист администрации Наумовского сельского поселения

	1.8.
	Осуществление контроля за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей доходу данного лица и его супруги (супруга).
	На основании поступившей информации
	Специалист администрации Наумовского сельского поселения

	1.9.
	Осуществление приема уведомлений от муниципальных служащих о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, о фактах совершения другими государственными или муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления сведений либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и организация регистрации уведомлений, проверки сведений, содержащихся в данных уведомлениях

	2022-2024 г.
	Специалист администрации Наумовского сельского поселения

	1.10.
	Организация контроля по уведомлению муниципальными служащими администрации Наумовского сельского поселения представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы

	Специалист администрации Наумовского сельского поселения

	1.11.
	Проведение заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному  поведению муниципальных служащих Наумовского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов
	По мере необходимости
	Специалист администрации Наумовского сельского поселения

Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальными служащими Наумовского сельского поселения и урегулированию конфликтов интересов

	1.12.
	Организация работы по доведению до муниципальных служащих администрации Наумовского сельского поселения положений действующего законодательства Российской Федерации  противодействии коррупции, в том числе об ответственности за коррупционные правонарушения, о порядке проверки достоверности и полноты сведений, предоставляемых муниципальными служащими в соответствии с действующим законодательством
	2022-2024 г.
	Специалист администрации Наумовского сельского поселения

	1.13.
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных мер по недопущению муниципальными служащими администрации Наумовского сельского поселения несоблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов
	2022-2024 г.
	Специалист администрации Наумовского сельского поселения

	1.14.
	Организация работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются муниципальные служащие администрации Наумовского сельского поселения, принятие предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов и мер ответственности к муниципальным служащим, не урегулировавшим конфликт интересов, а также преданию гласности каждого случая конфликта
	2022-2024 г.
	Специалист администрации Наумовского сельского поселения

	2. Мероприятия по обеспечению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации Наумовского сельского поселения и их проектов

	2.1.
	Организация проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Наумовского сельского поселения их проектов
	2022-2024 г.
	Специалист администрации Наумовского сельского поселения

	2.2.
	Направление нормативных правовых актов в прокуратуру Хабаровского района для проверки и проведения антикоррупционной экспертизы
	2022-2024 г.
	Специалист администрации Наумовского сельского поселения

	2.3.
	Проведение анализа актов прокурорского реагирования, поступивших на правовые акты администрации Наумовского сельского поселения, для принятия мер по предупреждению нарушений при подготовке проектов нормативных правовых актов
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие
	Специалист администрации Наумовского сельского поселения

	3. Совершенствование организации деятельности администрации Наумовского сельского поселения при проведении аукционов по закупкам товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд

	3.1.
	Осуществление контроля за соблюдением требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ " О контрактной системой в сфере закупок товаров, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	2022-2024 г.
	Контрактный управляющий

	3.2.
	Проведение анализа эффективности бюджетных расходов местного бюджета при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд
	2022-2024 г.
	Главный специалист администрации Наумовского сельского поселения

	4. Меры противодействия коррупции в сфере имущественных и земельных отношений

	4.1.
	Осуществление мероприятий по реализации полномочий в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом, в том числе земельными участками, находящимися под объектами муниципальной собственности, в соответствии с законодательством РФ
	2022-2024 г.
	Главный специалист администрации Наумовского сельского поселения

	4.2.
	Проведение независимой оценки рыночной стоимости муниципального имущества, техническая инвентаризация муниципального имущества в целях предоставления аренды и продажи
	2022-2024 г.
	Главный специалист администрации Наумовского сельского поселения

	4.3.
	Проведение инвентаризации муниципального имущества на предмет выявления имущества, не используемого для реализации полномочий администрации Наумовского сельского поселения

	Главный специалист администрации Наумовского сельского поселения

	5. Мероприятия по обеспечению прозрачности деятельности администрации Корсаковского сельского поселения и установление обратной связи с населением

	5.1.
	Обеспечение информационной открытости деятельности администрации  Наумовского сельского поселения, путем опубликования на официальном сайте администрации Наумовского сельского поселения информации о деятельности администрации о деятельности администрации Наумовского сельского поселения (в том числе и в сфере противодействия коррупции)
	2022-204 г.
	Главный специалист администрации Наумовского сельского поселения

	6. Мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции и формированию нетерпимого отношения к коррупции

	6.1.
	Организация направления муниципальных служащих на обучающие семинары и курсы по вопросам противодействия коррупции
	2022-2024 г.
	Специалист администрации Наумовского сельского поселения

	6.2.
	Включение вопросов на знание антикоррупционного законодательства при проведении аттестации муниципальных служащих
	2022-2024 г. (при наличии оснований)
	Глава администрации Наумовского сельского поселения

PAGE
2